
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Anežka Pavlíčková
Identifikační číslo studenta: 81883478

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
ID studia: 627664

Název práce: Výhrada soupisu v pozůstalostním řízení - vybrané otázky
Pracoviště práce: Katedra občanského práva (22-KOP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M.
Datum obhajoby: 08.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Předseda komise přivítal studentku a zahájil obhajobu diplomové
práce. Studentka uvedla svou diplomovou práci a vysvětlila, k jakým
došla závěrům. Vedoucí práce se vyjádřil k diplomové práci kladně a
zeptal se na otázku: jak si studentka interpretuje závěry svého
dotazníkového šetření u změny výhrady soupisu a jestli 40% užívání
výhrady je motivováno ekonomickými důvody. Limity výhrady
soupisu nejsou známy, jedná se o příznivý institut pro dědice. I na
základě dotazníkového šetření, notáři spíše volají po právní úpravě z
roku 1964. Následně se k práci vyjádřil oponent a položil následující
otázku: proč a zda představuje tento institut výhody pro dědice, k
čemuž studentka uvedla, že zmíněných 40 % je u pravomocně
skončených řízení, je to finančně náročnější a zákonodárce počítá, že
dědic je právně informovaný. Dědicové se bojí to neuplatnit, protože
sami nevěřili zůstaviteli. Studentka uvedla, že chybí osvěta o právu a
problém spatřuje v tom, že není žádná judikatura, která by řešila
věřitele a zda výhrada soupisu svědčí či nesvědčí.

1 248303 - Anežka Pavlíčková



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D.
(přítomen)

............................

 JUDr. Jiří Hrádek, Ph.D., LL.M. (přítomen) ............................

2 248303 - Anežka Pavlíčková


